國立暨南國際大學　函

地址：545301南投縣埔里鎮大學路1號
聯絡人：黃秋鶯
電話：049-2910-960#2831
電子信箱：cihuang@ncnu.edu.tw

受文者：國立嘉義大學

發文日期：中華民國114年8月5日
發文字號：暨校研字第1141005250 號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：114-1暨南大學推廣教育學分班招生海報、114-1暨南大學推廣教育非學分班招生

海報

主旨：檢送本校114學年度第1學期推廣教育課程招生海報各乙
份，請惠予公告周知並鼓勵所屬人員報名參加，請查照。

說明：
一、旨揭課程即日起開始受理報名，各班將自114年8月起陸續

開課。
二、學分班報名資格：
(一)學士學分班：報名學員必須年滿18歲以上，或未滿18歲

且具備報考大學之資格者。
(二)碩士學分班：報名學員必須具大學程度以上或具報考碩

士班同等學力者。
三、相關課程資訊敬請參閱附件海報內容或洽詢本校窗口：研

發處產推中心黃小姐，電話：049-2910960＃2831，E-
mail:：apss@mail.ncnu.edu.tw。

正本：公私立大專校院、軍警大專校院、部屬各社教機構及國立中正文化中心、南投
縣政府、臺中市政府、彰化縣政府、南投縣國姓鄉公所、南投縣信義鄉公所、
南投縣仁愛鄉公所、南投縣水里鄉公所、南投縣魚池鄉公所、南投縣中寮鄉公
所、南投縣鹿谷鄉公所、南投縣南投市公所、南投縣名間鄉公所、南投縣竹山
鎮公所、南投縣埔里鎮公所、南投縣草屯鎮公所、南投縣集集鎮公所、經濟部
南崗(兼竹山)產業園區服務中心、經濟部台中產業園區服務中心、經濟部台中港
關連產業園區服務中心、經濟部大里產業園區服務中心、經濟部全興產業園區
服務中心、經濟部彰濱產業園區服務中心、經濟部福興(兼埤頭及田中)產業園區
服務中心、經濟部芳苑(兼社頭織襪)產業園區服務中心、財政部中區國稅局南投
分局、國軍退除役官兵輔導委員會南投縣榮民服務處、勞動部勞動力發展署中
彰投分署、南投縣立南投國民中學、南投縣立水里國民中學、南投縣立草屯國
民中學、南投縣立宏仁國民中學、南投縣立信義國民中學、南投縣立北山國民
中學、南投縣立日新國民中學、南投縣立竹山國民中學、南投縣立北梅國民中
學、南投縣立

正本

1140011044

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁 國立嘉義大學 114/08/05

國姓國民中學、南投縣立集集國民中學、南投縣立埔里國民中學、南投縣立營
北國民中學、南投縣立魚池國民中學、南投縣立瑞峰國民中學、南投縣立大成
國民中學、南投縣立社寮國民中學、南投縣立鹿谷國民中學、南投縣立鳳鳴國
民中學、南投縣立瑞竹國民中學、南投縣立明潭國民中學、南投縣立仁愛國民
中學、南投縣立延和國民中學、南投縣立南崗國民中學、南投縣立爽文國民中
學、南投縣立名間國民中學、南投縣立同富國民中學、南投縣立三光國民中學

副本：本校各單位、通識教育中心體育組、研究發展處產學與推廣教育營運中心電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁

114學年度第1學期各類推廣教育 學分班 招生中114學年度第1學期各類推廣教育 學分班 招生中

開課單位 開課班別 招生對象 課程名稱 上課期間 上課地點 費用

兩岸高階主管經營
管理境外碩士在職

學位學程

推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班附讀方式辦理）

具大學程度以上或具報考碩士班同等
學歷，且專職服務年資達3年以上者
為優先。

1.國際企業參訪(2學分)
2.財務報表分析(1學分)
3.國際金融市場分析(3學分)
4.高階經營決策專題(3學分)

114/8/31~115/1/31 本校中科創業育成中心 報名費250元，
每學分22,000元。

管理學院高階經營
管理碩士學位學程

推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班附讀方式辦理）

114/8/31~115/1/31 本校中科創業育成中心
報名費250元，
每學分8,500元。

具大學程度以上或具報考碩士班同
等學歷，且專職服務年資達3年以上
者為優先。

1.財務管理(3學分)
2.經濟分析與管理決策(3學分)
3.管理個案研討 (3學分)

東南亞學系
推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班 附 讀 方 式 辦 理 ）

具大學程度以上或具報考碩士班同
等學歷，且專職服務年資達1年以上
者。

1.國際移民專題
2.研究方法與論文寫作
3.東南亞安全與發展專題
4.東南亞國家的政治與社會發展

114/9/13~115/1/10
每週六上課

台北科技大學
報名費250元，
每學分5,300元。

華語文教學
碩士學位學程

推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班 附 讀 方 式 辦 理 ）

推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班 附 讀 方 式 辦 理 ）

推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班 附 讀 方 式 辦 理 ）

具大學程度以上或具報考碩士班同等
學歷者。

1.研究方法(3學分)
2.國語語音教學(3學分)
3.華語文測驗與評量(3學分)
4.華語篇章教學與AI工具應用研究(3學分)
5.程式設計與電腦系統(3學分)
6.詞彙語意學專題(3學分)
7.第二語習得(3學分)
8.中國禮俗文化專題(3學分)

114/2/17~114/6/6 本校校本部 每學分4,000元

非營利組織經營
管理碩士學位學程

具大學程度以上或具報考碩士班同等
學歷者。

1.非營利組織管理專題(3學分)
2.非營利組織專題(3學分)
3.策略與創新管理專題(3學分)
4.財務管理專題(1學分)
5.跨專業團隊合作專題(1學分)
6.經營管理個案研討(1)(1學分)
7.公共關係與媒體溝通實務(1學分)

114/9/13~114/12/27
每週六上課

本校校本部人文學院
報名費250元，
每學分5,500元。

推廣教育碩士學分班
（ 澎 湖 班 ）

非營利組織經營
管理碩士學位學程

具大學程度以上或具報考碩士班同等
學歷者。

1.非營利組織專題(3學分)
2.非營利組織管理專題(3學分)
3.社區工作專題(3學分)

114/9/14~114/12/28
每週日上課

澎湖縣身心障礙
福利服務中心

報名費250元，
每學分6,000元。

長期照顧經營管理
碩士在職學位學程

具大學程度以上或具報考碩士班同等
學歷者。

1.長期照顧組織與機構管理專題 (3學分)
2.長期照顧專題(3學分)
3.人力資源管理專題(3學分)
4.智慧長照專題(1學分)
5.長期照顧政策與法規專題(1學分)
6.老人福利政策與服務專題(1學分)
7.經營管理個案研討(1)(1學分)

114/9/13~114/12/27
每週六上課

本校校本部人文學院
報名費250元，
每學分5,500元。

諮商心理與人力
資源發展學系

推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班附讀方式辦理）

推廣教育碩士學分班
（無法成班則改採隨
班附讀方式辦理）

師資職前教育學士學
分班課程（無法成班
則改採隨班附讀方式
辦理）

具大學程度以上或具報考碩士班同等
學歷者。 1.專業實習（一）(3學分) 114/7/1~115/1/31 本校校本部 每學分 4,000 元

地方創生與跨域
治理碩士學程

師資培育中心

公立或已立案之私立大學、獨立學
院及教育部認可之國外大學院校畢
業，得有學位者，或依有關教育法
令具備以同等學力報考研究所碩士
班資格者。

1.本校畢業師資生逾師資培育法規定
之申請期限，經本校重新認定專門課
程後，其學分不足者。
2.本校畢業師資生已修畢師資職前教
育課程，申請參加教育實習之學科，
已不符現行教學現場課程綱要需求，
經本校協助轉認其相關學科（領域專
長）專門課程，其學分不足者。
3.已具中等學校合格教師證書，且符
合教育部93年6月24日臺中（三）字
第0930072672A號令釋資格，並經
本校認定第二專長專門課程學分不足
者。

1.地方創生與個案研究專題(3學分)

1..經濟學及實習(上)(3學分)

114/9/11-115/1/8
每周四上課

114/8/1-115/1/31

車埕鐵道觀光小學堂

本校校本部

報名費1,000元，
每學分5,000元。

每學分1,500 元

1. 上表開課單位連絡人及電話：049-2910960轉各開課單位連絡人分機

2. 上課地點地址：

     ◆ 本校校本部：南投縣埔里鎮大學路1號

     ◆ 本校中科創業育成中心：台中市大雅區科雅路48號4樓

注
意
事
項

開課單位

管理學院高階經營管理碩士學位學程

兩岸高階主管經營管理境外碩士在職學位學程

東南亞學系

華語文教學碩士學位學程

非營利組織經營管理碩士學位學程

長期照顧經營管理碩士學位學程

諮商心理與人力資源發展學系

地方創生與跨域治理碩士學程

師資培育中心

楊小姐

李先生

鄭小姐

陳小姐

許小姐

彭小姐

宋小姐

林小姐

歐陽小姐

4599

4592

2565

3801

2922

2911

2591

3851

2635

https://emba.ncnu.edu.tw/

https://emba.ncnu.edu.tw/

https://dseas.ncnu.edu.tw/

https://tcasl.ncnu.edu.tw/index.php

https://www.npo-ltc.ncnu.edu.tw/

https://www.npo-ltc.ncnu.edu.tw/

https://www.dch.ncnu.edu.tw/

https://rrcg.ncnu.edu.tw/

https://event.cloud.ncnu.edu.tw/

聯絡人 分機 網址

網址

◆ 國立台北科技大學：台北市大安區忠孝東路三段1號

◆ 澎湖縣身心障礙福利服務中心：澎湖縣馬公市同和路33號

◆ 車埕鐵道觀光小學堂：南投縣水里鄉民權巷127號

非以下課程敬請洽詢校窗口：研發處產推中心黃小姐
電話：049-2910960＃2831，E-mail :：apss@mail .ncnu.edu.tw。

課程名稱開課單位 招生對象 開課教師 上課期間 上課地點 費用

第四期校長主任甄選班工作坊 國民中學和國民小學的現職教育人員
114//10/4-114/12/20，
每周六 9：00-16：00

台中市大雅區六寶國小
(實體與線上同步)

學費18,000元，報名費300元

教
育
政
策
與
行
政
學
系

語
文
教
學
中
心

通
識
教
育
中
心
體
育
組

多益875衝刺班
TOEIC 875+ Workshop 本校教職員生及社會人士。 張嘉文

瓊斯夏恩

114年9月30日起，每週二
18:00-20:00上課總時數16

114年10月1日起每週三
17:00-19:00上課總時數16

線上課程

線上課程

每人學費3,300元(教材費另計)。

華語文秋季課程
NCNU Chinese Program: Autumn Semester 一般民眾

本校教職員生及社會人士。

本校語文教學中心
專、兼職華語文教師

114年9月8日起星期一至四
10:00-12:00 &13:00-16:00
第四、八、十二與十六週
星期五10:00-12:00
上課總時數368

圖書館2樓語文中心
華語文221教室 每人學費57,600元(教材費另計)。

每人學費3,300元(教材費另計)。雅思7+達陣班　IELTS 7+ Workshop

樂活體適能運動冬/夏令營（三天不過夜）
（1）貓咪班：國小一年級至國小三年級
（2）海豚班：國小四年級至國小六年級

黃裕隆、洪瑩珊、林展緯
李振發、徐國陽、于道弘

1.114/01/1-114/8/24
2.依實際招收人數決定是否
開班(20人即開班。

體育健康中心-體育館

1.5人以上團報-2,700元(含報名費)
2.暨大教職員工眷屬-2,700元(含報名費)
3.20人以上團報-2,500元(含報名費)
4.個別報名-3,300元，早鳥優惠3,000元(含報名費)

運動體驗營（一日） 升小一至成人(依年紀分組)
黃裕隆、洪瑩珊
林展緯、于道弘

1.114/1/1-114/08/24
2.依實際招收人數決定
是否開班(20人即開班，
20人以下不開班)

體育健康中心-體育館
1.原價：1,200元
2.5人團報：1,000元
3.教職員：1,000元

升小一至成人(依年紀分組)運動體驗營（半日） 黃裕隆、洪瑩珊
林展緯、于道弘

1.114/1/1-114/12/20
2.依實際招收人數決定
是否開班(20人即開班，
20人以下不開班)

體育健康中心-體育館
1.原價：800元
2.5人團報：650元
3.教職員：650元

一般民眾，身高達120公分以上，
且無任何疾病及慢性病者，均可報名參加。

游泳家教班（一對一）
1.游泳基礎班（兒童、成人）一對一教學
2.游泳進階班（兒童、成人）一對一教學

黃瑞芬、張陽昇、黃裕隆 1.114/3/17-114/12/21
2.上課時間與教練協商 體育健康中心-游泳館 每人學費10,000元/人

一般民眾，身高達120公分以上，
且無任何疾病及慢性病者，均可報名參加。

游泳家教班（一對二）
1.游泳基礎班（兒童、成人）一對二教學
2.游泳進階班（兒童、成人）一對二教學

黃瑞芬、張陽昇、黃裕隆 體育健康中心-游泳館 每人學費6,500元/人1.114/3/17-114/12/21
2.上課時間與教練協商

一般民眾，身高達120公分以上，
且無任何疾病及慢性病者，均可報名參加。

游泳家教班（一對三）
1.游泳基礎班（兒童、成人）一對三教學
2.游泳進階班（兒童、成人）一對三教學

黃瑞芬、張陽昇、黃裕隆 1.114/3/17-114/12/21
2.上課時間與教練協商 體育健康中心-游泳館 每人學費5,000元/人

1.年齡滿7歲以上兒童、青少年、青年
2.以學校為單位
3.開課事宜、上課日期、時間與本校
    體育組協商

各級高中(職)、國中、國小游泳運動推廣教育班
1.游泳基礎班（7歲以上兒童、青少年、青年）
2.游泳進階班（7歲以上兒童、青少年、青年）

黃瑞芬、張陽昇、黃裕隆 1.114/3/17-114/12/21
2.上課時間與教練協商 體育健康中心-游泳館 每人學費2,300元/人

凡15歲（升國三）以下、10歲（升小四）
以上之兒童、青少年對籃球運動有興趣者
，身體健康且無不宜籃球運動(如心臟病、
氣喘病、癲癇症)之情形均可報名參加。

籃球推廣教育班
1.基礎班：符合報名資格且對籃球運動有興趣
者，培養正確的基本動作與觀念。
2.進階班：符合報名資格並具備運
球上籃之技術能力及三對三鬥牛之經驗。

黃裕隆、石偉廣 114/7/7-114/8/22
10：00～12：00 體育健康中心-體育館B場館

1.校外人士：每人學費2,000元。
2.本校人員：資格必須為本校教職員工之子女
(需檢附戶口名簿等相關證明)；優惠每人
學費1,800元。

凡15歲（升國三）以下、7歲（升小一）以
上之兒童、青少年對空手道運動有興趣者
，身體健康且無不宜運動(如心臟病、氣喘
病、癲癇症)之情形均可報名參加。

空手道推廣教育班
提供民眾學習各項運動技能，增進休閒運動
認知，提升健康體適能。

洪瑩珊、蕭霈瑜 114/ 7/7-114/8/22
9：00～11：00 體育健康中心-體育館韻律教室

1.空手道組：每人學費1,800元。
2.本校人員優惠  方案：資格必須為本校教職員工之
子女(需檢附戶口名簿等相關證明)；優惠每人學
費1,600元。
3.連續報名同一組別者，自第二次起加贈游泳票券
二張(最多7張)。

熱愛水域活動之國小、國中或高中、職在
學學生及社會人士，且具有基本游泳能力
者(25 公尺以上)，日月潭SUP水上活動建
議6歲以上孩童參加，未滿10歲孩童建議與
成人共乘一板，如孩童體能許可，欲安排
單人一板，與成人同價，(未成年者需檢附
家長同意書)。

SUP立槳運動推廣教育班
1.日出團
2.上午團
3.下午團

蔡文輝、黃裕隆
林子宸、蕭祿運
徐姿雅、林冠毅
李心睿

1.開課時間
114/2/1-114/12/21
2.開課事宜、上課日期、時間與
本校體育組協商。

符合日月潭風景區管理處
規定之日月潭水域。

2人~10人1800元
2人~4人1700元/人/板
5人~9人1600元/人/板
10人~15人1500元/人/板
15人~20人1300元/人/板
20人~25人1200元/人/板

國小5年級以上、國高中生及一般民眾身體
健康且無不宜籃球運動(如心臟病、氣喘病、
癲癇症)之情形均可報名參加。

戶外探索教育推廣教育班
1、戶外探索教育低空體驗營(半日)
2、戶外探索教育高空體驗營(半日)
3、戶外探索教育低、高空體驗營(全日)
4、戶外探索教育低、高空體驗營(高空-團體)
100人以上

于道弘、洪瑩珊
黃丹榆、蕭霈瑜
賴宣諭、田蕙菁
李沅乘

1.開課時間
114/1/1-114/12/21
2.開課事宜、上課日期、時間與
本校體育組協商。

本校戶外探索教育中心

1.戶外探索教育低空體驗營(半日)1人700元(半天)
2.戶外探索教育高空體驗營(半日)1人1,500元(半天)
3.戶外探索教育低、高空體驗營(全日)
1人2,200元(半天)
4.戶外探索教育低、高空體驗營(高空-團體)
100人以上，1人1,000元(半天)

1. 欲知本校各類課程之詳細內容，請上本校推廣教育課程官網查看。網址: https://event.cloud.ncnu.edu.tw/
2. 以上內容如有誤，以各開班系所招生簡章為準；並將視開課班別之招生情況另做適度調整，若有任何疑問請直接洽詢各開課單位。
3. 開課單位連絡人及電話：049-2910960轉各開課單位連絡人分機

4. 各上課地點地址：
    ◆ 本校校本部：南投縣埔里鎮大學路1號
    ◆ 台中市六寶國小：台中市大雅區光復路15-2號

注
意
事
項 開課單位

教育政策與行政學系

語文教學中心

通識教育中心體育組

洪小姐

王小姐

洪小姐

2762

2655

3752

https://www.docs.ncnu.edu.tw/leaderclass/

https://ltrc.ncnu.edu.tw/home.jsp

https://www.facebook.com/ncnusport/

聯絡人 分機 網址

114學年度第1學期推廣教育 非學分班 招生班別一覽表

丁一顧教授、王如哲教授、
林志成教授、林明地教授、
林松柏教授、林海清教授、
張鈿富教授、陳文彥教授、
黃源銘教授、黃寶園教授、
湯　堯教授、葉連祺教授、
楊振昇教授、蔡清田教授、
謝傳崇教授、顏國樑教授等

一般民眾，身高達120公分以上，
且無任何疾病及慢性病者，均可報名參加。

游泳推廣教育班
1.游泳基礎班（兒童、成人）
2.游泳進階班（兒童、成人）

黃瑞芬、張陽昇、黃裕隆
1.114/3/17-114/12/21
2.報名人數若未達10人，
由授課教練決定是否開班課。

體育健康中心-游泳館 1.每人學費2,300元。
2.本校人員優惠方案：每人學2,100元。

	國立暨南國際大學114學年度第1學期推廣教育課程招生
	國立暨南國際大學114學年度第1學期推廣教育課程招生海報
	國立暨南國際大學114學年度第1學期推廣教育課程招生海報2